

SILVIA PRADAS



(+34) 608 29 56 60
30/08/1990
spradas@crew-films.com
www.silviapradas.com

Directora en Crew Commercial & Film (Crew Films S.L.) Graduada en Comunicación Audiovisual. Máster en Dirección Cinematográfica por ESCAC, (Barcelona). Especializada en dirección cinematográfica, he trabajado en diferentes departamentos como ayudante de dirección, coach de actores, productora e ilustradora de storyboard.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

FILMOGRAFIA Y VIDEOGRAFIA

- 2019-2020: **Dirección. //Guion:**(En desarrollo) Largometraje documental. La Senda del Pastor. Producido por Crew Films S.L. en colaboración la DPZ y AragónTv.
- 2019: **Dirección. //Guion:** Cortometraje Nosotros. Producido por Javier Llovería en colaboración con la DPZ.
- 2019: **Dirección.** Spot de TV Campaña “Borja con todos los sentidos”. Mura Studio. Borja Turismo. Crew Films S.L.
- 2019: **Dirección.** Spots Campaña “NO es NO” Espacios de ocio libres de agresiones sexistas. Casa de La Mujer. Brand in Black. Crew Films S.L.
- 2019: **Dirección//Guion.** Spots campaña “Mis Micromomentos” Balnearios de Aragón. 134 comunicación. Planning Comunicación. Crew Films S.L
- 2018: **Dirección:** Vídeo de animación. PDR 2014-2020. 134 Comunicación. Gobierno de Aragón.
- 2018: **Realización:** Cinematic Composing Courses con Andy Hill y Bobby Fernandez. Crew Films S.L. y Cinematic Composing.
- 2018: **Dirección:** Spot online Mylook Cosmetics. Armonia BIO. Crew Films S.L.
- 2018: **Dirección:** Spot online Carnes con Estilo. Ternera Gallega. Ternasco de Aragón. AGR Food & Marketing. Crew Films S.L.
- 2018: **Dirección:** Vídeo corporativo Yesyforma Europa. Crew Films S.L.
- 2018: **Dirección:** Spot TV. Balnearios de Aragón. 134 Comunicación. Grito Visual. Crew Films S.L.
- 2017: **Dirección//Guión:** Vídeo experimental Dust Dance. Crew Films S.L. Selecciones: Festival De Cortometrajes K-lidoscopi, España (18 oct '17), Maldito Festival De Videopoesía, España (26 oct '17), Fiff-filmstrip International Film Festival, Rumanía (10 dic '17), Fincortex - Festival Internacional De Cortometrajes Experimentales, Colombia (27 dic '17), Falcon International Film Festival, Inglaterra marzo 2018, Los Angeles Cine Fest 2018, DaMuVi-Dance Music Video Film Festival 2018.
- 2017: **Dirección:** Vídeo Corporativo Oviaragón. Pastores Grupo Cooperativo. Crew Films S.L.
- 2017: **Dirección:** Spot Ferias Camaleon Magic Colourstick. Armonía Bio. Crew Films S.L.
- 2016: **Dirección:** Capítulo Piloto Serie En Fuera de Juego. Crew Films S.L. Zaragoza
- 2015: **Dirección:** Vídeo corporativo Crew Commercial & Film. Zaragoza.
- 2013: **Dirección//Guión:** Cortometraje Rey Ahogado. Barcelona.
- 2011: **Dirección//Guión:** Videoclip En la Barra de un bar grupo Perdiendo los Papeles.

DEPARTAMENTO DIRECCION-PRODUCCION

- 2018: **Ayte. de dirección.** Cortometraje Yo Confieso. Saúl Gallego. Crew Films S.L. en colaboración con la DGA.
- 2017: **Segunda de dirección.** Cortometraje Vergüenza. Miguel Casanova. Crew Films S.L.
- 2015: **Set Location Assistant. Juego de Tronos.** HBO, Tronos Fresco 2015.
- 2015: **Ayte. de dirección.** Cortometraje Santos. Andrés Cisneros.
- 2015: **3ª Asistente de dirección.** Cortometraje Milkshake Express. Miguel Casanova.
- 2014: **Ayt. de dirección.** Teaser El Predicador. Irene M. Solanas, Adrián Barcelona.
- 2013: **Script.** Cortometraje Impulso. Darío Mora.

- 2013: **Ayte. de dirección.** Cortometraje Nadadora. Marta Salazar.
- 2013: **Ayte. de dirección.** Cortometraje Fin de mes. Maria Abenia.
- 2012: **Ayte. de dirección.** Largometraje Side-B. David Yañez, Outcast Filmmakers.

STORY-BOARD Y DISEÑO

- 2019: **Cartela.** Spot online Lacasitos. Brand In Black. Crew Films S.L.
- 2018: **Story-board.** Cortometraje Yo Confieso. Saúl Gallego. Crew Films S.L.
- 2014: **Cartel Grácil.** Festival de cine de Zaragoza.
- 2014: **Cartel Emblemática.** Festival de cine de Zaragoza.
- 2010: **Story-board.** Largometraje De tu ventana a la mía. Amapola Films.

OTROS

- 2018: **Directora de arte.** Videoclip de Isabel Marco. Alternativa Management. Crew Films.
- 2017: **Props y arte.** Documental The Code of Trust. Hacienda Film. Crew Films S.L.
- 2017-actualidad: **Profesora de interpretación** para modelos. Globe Agencia de Modelos. Zaragoza.
- 2016/2017: **Profesora de interpretación.** Exelior Textil S.L.
- 2015: **Periodista Audiovisual.** Agencia EFE, Roc Producciones.
- 2013: **Coach de actores.** Cortometraje La Cena. Marta Segura.
- 2011: **Directora de arte.** Cortometraje en stop-motion Herencias. José Angel Delgado, CosmosFan.
- 2009: **Miembro Jurado Joven.** Festival de cine de San Sebastián.

FORMACION ACADEMICA

- **MASTER // Dirección cinematográfica. ESCAC (Escola Superior de Cinema I Audiovisuals de Catalunya).** Enero 2013 - Junio 2013. Barcelona.
- **GRADO UNIVERSITARIO // Grado en Comunicación Audiovisual.** Universidad San Jorge. Septiembre 2008 - Junio 2012. Zaragoza.
- **BACHILLERATO ARTÍSTICO // Escuela de artes y oficios de Zaragoza.** 2006-2008. Obtención de Matrícula de Honor.

FORMACION COMPLEMENTARIA

- 2019. **CURSO// Contenidos Originales y derivados para ficción televisiva: Remakes y adaptaciones literarias.** Centro de Tecnologías Avanzadas, Zaragoza.
- 2018. **JORNADAS.** Formación e inmersión empresarial. SACME (Servicio de Creación de Empresas y Mejora Empresarial) y CEOE Aragón (Confederación de Empresarios de Aragón)
- 2016. **CURSO// Drones para la producción audiovisual.** Iñaki Latorre (Envuelo) y Carlos Navarro. Centro de Tecnologías Avanzadas, Zaragoza.
- 2016. **CURSO//Story-board, técnica y creación.** Fernando Lopez Casado. Centro de Tecnologías Avanzadas, Zaragoza.
- 2015. **CURSO// Marketing online.** Centro de Tecnologías Avanzadas, Zaragoza.
- 2015. **CURSO// Escritura creativa.** Formación sin barreras, Madrid.
- 2015. **CURSO// El guión desde el punto de vista del director.** Impartido por Pablo Malo, Borja Cobeaga, Fernando Franco, Ana Díez, Alicia Luna y Fran Araujo. Centro de Tecnologías Avanzadas. Zaragoza.
- 2014. **CURSO// Incentivos fiscales y capital privado para la financiación del audiovisual.** Impartido por Luis Angel Ramirez (Astronauta Producciones), Francisco Menendez, Carlos Perez (Nostromo Pictures), Denis Pedregosa (Babioka Films) y Pablo Carrera. Centro de Tecnologías Avanzadas. Zaragoza.
- 2014. **CURSO // Grabación, edición y postproducción con DSLR: Reportaje de Moda.** Impartido por Carlos Navarro, realizador freelance. Centro de Tecnologías Avanzadas. Zaragoza.
- 2014. **TALLER // Story-board.** Impartido por Sergio Rozas. Aula USERT38. Madrid.
- 2014. **CURSO // Coproducción internacional.** Impartido por Antonio Saura, productor de cine, Jesús Hernandez, director MEDIA DESK ESPAÑA, Maribel Durá, IBERMEDIA y Oskar Tejedor, realizador. Centro de Tecnologías Avanzadas. Zaragoza.
- 2014. **CURSO // Composición fotográfica.** Impartido por José Benito Ruiz Limiñana. Centro de Tecnologías Avanzadas. Zaragoza.

- 2013. **CURSO // Taller de Guión de Comedias.** Impartido por Nacho Vigalondo, Miguel Angel Lamata, Jorge Asín, Miguel Ángel Aijón y Borja Cobeaga. Centro de Tecnologías Avanzadas. Zaragoza
- 2013. **CURSO // Técnicas audiovisuales avanzadas. UHD (4K) - 3D UHD (Ultrastéreo).** Impartido por Sergio de Uña Op. de cámara y DOP, junto con Alfredo González, ingeniero y estereógrafo, y con el apoyo técnico de Ignacio Blanco. Centro de Tecnologías Avanzadas. Zaragoza.
- 2012. **CURSO // Fotomanipulación, iluminación y técnica mixta de HDR y pintura digital.** Impartido por la fotógrafa Rebeca Saray. Centro de Tecnologías Avanzadas. Zaragoza.
- 1999-2003. **CURSO// Dibujo y pintura.** Academia de Bellas Artes Luis Marqueta. Zaragoza.

RECONOCIMIENTOS ACADEMICOS

- 2013-**Beca Ampliación y Perfeccionamiento Estudios Artísticos. DPZ, Área de cultura y patrimonio.**
- 2008-**Beca Heraldo de Aragón para realizar estudios de Comunicación Audiovisual. Universidad San Jorge.**
- 2008-**Matrícula de Honor. Escuela de artes y oficios de Zaragoza.**

COMPETENCIAS

IDIOMAS

- **Inglés: Nivel B1-B2 Intermediate**
- Octubre 2014. **Curso Online: Inglés comercial.** Formación sin barreras. Madrid.
- Octubre 2013-Diciembre 2013. **Curso de conversación de Inglés.** Autoaprendizaje. Nivel B1. Centro Universitario de Lenguas Modernas. Universidad de Zaragoza.
- 2006 -2007: **Cursos de Inglés.** "King's School" períodos quincenales, obtención nivel Intermediate. Londres.